
Preisblatt für die Netznutzung der Stadtwerke Schwarzenberg, gültig ab 01.01.2016

I. Entgelte für die Netznutzung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

I.a Arbeitsentgelt

Arbeitsbereich

[ID-Nummer] Untergrenze Obergrenze

W min W max SBW W s AP 

von [kWh] bis [kWh] [in €/Jahr] [kWh] [in ct/kWh]

1 1.500.000 20.000.000 0,00 0 0,176

7,00 100.000.001 100.000.000 162.000,00 100.000.000 0,000

NEW Arbeitsentgelt [in €/a]

W abzurechnende Arbeitsmenge [in kWh]

WS durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [in kWh]

AP Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit [in ct/kWh]

SBw Sockelbetrag f. abgegoltene Arbeit [in €/a]

I.b Leistungsentgelt

Leistungsbereich

[ID-Nummer] Untergrenze Obergrenze

P min P max SBP P s LP 

von [kW] bis [kW] [in €/Jahr] [kW] [in €/kW]

1 500 50.000 0,00 0 9,42

7 55.001 60.000 560.000,00 55.000 0,00

NEP Leistungsentgelt [in €/a]

P abzurechnende Leistung [in kW]

PS durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [in kW]

LP Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung [in €/kW]

SBp Sockelbetrag f. abgegoltene Leistung [in €/a]

Beispielrechnung ohne Kostenwälzung (mit Kostenwälzung):

Ausspeisestelle mit einer Abgabe (w) von 2.100.000 kWh/a und einer Vorhalteleistung (p) von 1.200 kW

Netznutzungsentgelt Arbeit = ( 2.100.000 - 0 ) x 0,176 ct/kWh + 0 €/a

3.699,25 €/a

Netznutzungsentgelt Leistung = ( 1.200 - 0.000 ) x 9,42 €/kW + 0.000,00 €/a

11.306,35 €/a
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 II. Entgelte für Netznutzung für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 

Tarif Tarifbezeichnung Arbeitsbereich Arbeitsbereich

von  bis Arbeitspreis Grundpreis

Wmin Wmax AP GP 

[kWh] [kWh] [ct/kWh] [€/Monat]

NEAOL Netzentgelt [in €/a]

W abzurechnende Arbeit [in kWh]

GP monatlicher Grundpreis [in €/Monat]

AP Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit [in ct/kWh]

Beispielrechnung ohne Kostenwälzung (mit Kostenwälzung):

Ausspeisestelle mit einer Abgabe von 55.000  kWh

NE = 55.000 kWh x 1,018 ct/kWh /100 ct/€ + 20 €/Mon x 12 Mon/a 800,13 €/a

III. Entgelte für Messung und Messstellenbetrieb

Zählergruppen

Messstellenbetrieb in 

€/a

Messdienst           in 

€/a

Messstellenbetrieb in 

€/a

Messdienst           in 

€/a

Balgengaszähler Haushalt (G 2,5 und G 4) 14,60 6,10

Balgengaszähler Haushalt (G 6) 14,60 6,10

Balgengaszähler Gewerbe (G 10 bis G 25) 34,20 6,10 34,20 307,20

Balgengaszähler Industrie (G 40 bis G 100) 178,40 6,10 178,40 307,20

Drehkolbenzähler (G 25 bis G 100) 310,80 6,10 310,80 307,20

Drehkolbenzähler (G 160 bis G 400) 610,20 6,10 610,20 307,20

Drehkolbenzähler (G 650 bis G 1000) 902,40 6,10 902,40 307,20

Turbinenradzähler (G 65 bis G 100) 310,80 307,20

Turbinenradzähler (G 160 bis G 400) 610,20 307,20

Turbinenradzähler (G 650 bis G 1600) 902,40 307,20

Mengenumwerter 306,00 0,00

Datenspeicher; Tarifgerät 187,00 0,00

intelligente Messeinrichtung 42,60 6,10

GE II MFH, Gewerbe

>300.000 

>500.000 

1.500.000

Die Preistabelle kommt für Kunden zur Anwendung, die Erdgas aus dem Netz der Stadtwerke Schwarzenberg in der Regel bis einschließlich 1,5 Mio kWh im 

Jahr beziehen und die maximale stündliche Ausspeiseleistung weniger als 500 KW beträgt.

Das anzuwendende synthetische Lastprofil richtet sich nach der jeweiligen Bedarfsart.

für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

GE III gewerbl., industrielle Anwendung

1.000.000

MFH, Kleingewerbe

0,814

60,00

110,00

500.000 50,00

0,874

0,898

>1.000.000 

>50.000 300.000

HH II Heizgas; EFH >4.000 50.000

HH III MFH, Kleingewerbe

GE I

0,20

1,018

2,098

1,438

0,30

2,50

20,00

2,2181.000HH KV Kochgas 0

4.000HH I Warmwasser >1.000 
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IV. Entgelte für Abrechnung

Einteilung

für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung

für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung

V. sonstige Entgelte

Einteilung

zusätzliche Ablesung der Verrechnungsdaten vor Ort auf Kunden- bzw. Lieferantenwunsch 24,40 /Vorgang

stündliche Datenbereitstellung 1.138,80 /a

Messdienst in € /a für nicht leistungsgemessene Kunden monatlich vierteljährlich halbjährlich jährlich

€/a 73,20 24,40 12,20 6,10

Abrechnung in € /a für nicht leistungsgemessene Kunden monatlich vierteljährlich halbjährlich jährlich

€/a 152,04 50,68 25,34 12,67

VI. Sonderform der Netznutzung § 20 Gas NEV

Sonderentgelt für Objekt

BHKW Sonnenleithe

VII. Konzessionsabgabe

Eingruppierung

Verbrauch Kochen und Warmwasser (§ 2 KAV Abs.2; 2a)

Verbrauch sonstige Tariflieferung (§ 2 KAV Abs.2; 2b)

Kunden mit Sondervertrag (§ 2 KAV Abs.2; 3)

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Entgelte für Datenbereitstellung und gesetzlicher Umsatzsteuer (derzeit 19%).

ct/kWh

0,51

0,22

0,03

12,67

€/a

152,04

€

€/a

127.461,36


